
２００９年度 お知らせバックナンバー （新しい情報は一番上に更新されています。） 

掲 載 日 内 容 

２０１０／２／１ 

 

ゴールドカード・ヤングゴールドカード会員のみなさまへ 

「カード付帯保険サービス変更のお知らせ」 

 

弊社では、「より身近に役立つ」を基本コンセプトに、ゴールドカード・ヤングゴールドカード付帯保険   

サービスの補償内容を、変更させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。また、これまで 

付帯しておりました「航空便遅延保険」は、平成 22 年 4 月 16 日出発日のご旅行よりサービスを終了   

させていただきますので、あしからずご了承ください。 

■ゴールドカード付帯保険サービス変更についてはこちらから（PDFでご覧いただけます） 

■ヤングゴールドカード付帯保険サービス変更についてはこちらから（PDFでご覧いただけます） 

 

２００９／１２／２５ 

 

Visa カードを名乗る電話や E メールにご注意ください！ 

 

「Visa カード」を名乗り、突然電話で「Visa カードの更新と増額のお願い」などと説明し、言葉巧みに   

お客様のカード情報（カード番号、有効期限など）を聞き出すケースや「Visa カードの不審取引を確認  

する」といった内容の E メールを不特定の方に送信し、カード情報を不正に収集しようとする悪質な事件

が発生しております。 

このような電話や E メールは、弊社とは一切関係ありません。また、弊社に代わって Visa がお客様の  

個人情報をお伺いすることはありませんので、くれぐれもご注意ください。 

 

２００９／７／３１ 

 

改正貸金業法についてのお知らせ 

 

改正貸金業法の完全施行に伴い、お借入れのルールが変わります。 

（平成 22年 6月までに「総量規制」などの実施が予定されています。） 

● 弊社を含めたクレジットカード会社、信販、消費者金融会社などのノンバンク業態（貸金業者）における個人向けローン・     

キャッシングが対象です。 

 

貸金業者からのお借入れは、年収の 3分の 1までに。 

現在、年収の 3 分の 1 を超えるお借入れがある方は、完全施行後はお借入総額が 

年収の 3 分の 1 未満になるまで新たなお借入れが制限されます。複数社から    

お借入れがある場合は、すべてを合計した個人の借入額が対象です。（住宅ローン

など制限の対象外となる取引もあります。） 

 

一定額以上のお借入れは、年収を明らかに。 

貸金業者 1 社のご利用限度額が 50 万円を超える場合、または複数の貸金業者から

のお借入金額の合計が 100 万円を超える場合は、源泉徴収票・確定申告書・納税 

通知書などの資力（年収）を明らかにする書面（またはその写し）を、貸金業者に提出

することが必要となります。 

  

http://www.kinki-shinkincard.co.jp/pdf/20100201_1.pdf
http://www.kinki-shinkincard.co.jp/pdf/20100201_2.pdf


■ 改正貸金業法の詳細につきましては、下記の日本貸金業協会ホームページでご確認いただけます。 

貸金業法改正内容専用ホームページへ  

弊社におきましては、改正貸金業法の完全施行において、平成 22 年 6 月までに「総量規制」の実施が 

予定されていることに伴い、日本貸金業協会の「貸金業の業務運営に関する自主規制基本規則」に  

則り、お客様へ事前に収入額を確認する書類のご提出をお願いしております。  

 

  

 
 

２００９／７／３１ 

 

カード利用枠体系の制度改定等に関する重要なお知らせ 

 

このたび弊社では、貸金業法および割賦販売法の改正等に伴い、しんきん VISA（又はマスター）につい

て、カード利用枠体系を変更（見直し）させていただくとともに、キャッシングに関する制度改定を実施し、

平成 21年（本年）10月 1日より「キャッシング一括」の取扱いを中止させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。ご利用の皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

1.「キャッシング一括」の取扱中止について 

キャッシング利用枠内でご利用いただいておりました「キャッシング一括（毎月 15日締切・翌月 10日（※）

に元利一括返済）」の取扱を中止させていただきます。  

※ 翌月 10日が金融機関休業日の場合は翌営業日。 

実施時期： 平成 21 年 10月 1 日より 

（同日以降、「キャッシング一括」はご利用いただけなくなります。） 

● 「キャッシング一括」の取扱中止により、今後の国内キャッシングは「キャッシングリボ」をご利用ください。なお、「キャッシング

リボ」のご利用枠を設定されていない方は別途お申し込みが必要となります。お申し込みにつきましては、下記「ファイナンス

デスク」までお問い合わせください。  

● 「キャッシングリボ」利用枠の設定については、弊社所定の審査がございます。（ご希望に添えない場合がございますので、 

あらかじめご了承ください。）  

 

お問い合わせ先 

ファイナンスデスク 本社 06-6365-8634  北陸支社 076-265-5033 

営業時間／9:00～17:00（土・日・祝日および年末年始休）  

 

2.カード利用枠体系の変更について 

「2 回払い」・「ボーナス一括払い」が分割払い利用枠でのご利用に変更となります。 

カード利用枠で管理しております「カードショッピングの 2 回払いとボーナス一括払い」を分割払い利用

枠内での管理に変更させていただきます。 

「海外キャッシュサービス」がキャッシング利用枠内でのご利用に変更となります。 

カード利用枠で管理しております「海外キャッシュサービス」をキャッシング利用枠内での管理に変更 

させていただきます。  

 

実施時期：平成 21年 11 月 1 日より  

 

http://www.0570-051-051.jp/
https://www3.vpass.ne.jp/mem/cardinfo/cardinfo5030325.jsp?cc=007
https://www3.vpass.ne.jp/mem/cardinfo/cardinfo5030325.jsp?cc=007


２００９／７／３１ 

 

アリコジャパンからの個人情報流出の可能性について 

 

このたび、アリコジャパンより、同社と保険契約をされた一部のお客様のカード情報を含む個人情報が 

流出した可能性があるとの発表がございました。弊社では 24 時間 365 日の監視体制でカードの不正  

使用のモニタリングを実施し、お客様のカード情報の悪用・不正使用の防止に努めており、万一、本件に

起因する第三者による不正使用が発生した場合は調査のうえ、お客様のご利用でないと確認できました

取引につきましては、一切お客様にご負担いただくことはございませんのでご安心ください。  

 

  

 
 

 

https://www3.vpass.ne.jp/mem/cardinfo/cardinfo5050329.jsp?cc=007
https://www3.vpass.ne.jp/mem/cardinfo/cardinfo5050329.jsp?cc=007

